

## Nr 170

Av herrar Wirtén och Nyman, om undervisning i maskinskrivning i grundskolan.

(Lika lydande med motion nr 217 i Andra kammaren)

Kunnighet att skriva maskin framstår som en allt viktigare färdighet. Målsättningen borde därför vara att alla som lämnar grundskolan erhållit undervisning i maskinskrivning. I läroplanen för grundskolan förekommer ämnet i två tillvalsgrupper i årskurs 7, i fyra tillvalsgrupper i årskurs 8 samt på de två handelsinriktade linjerna i årskurs 9. Statistiken över elevernas tillval visar att flertalet icke erhåller utbildning i maskinskrivning i grundskolan f. n.

Närmast till hands för att uppnå målsättningen att alla bör få utbildning i maskinskrivning är att införa ämnet som ett obligatoriskt ämne.

Möjligheterna att införa nya ämnen i läroplanerna är emellertid synnerligen begränsade. Antalet veckotimmar är fixerat och bör med hänsyn till elevernas arbetsbörda inte utökas. Möjligheten att ta timmar från de befintliga ämnena i läroplanerna borde dock kunna prövas såväl på mellan- som högstadiet. Sannolikt är även den vägen svår att beträda.

Med de gjorda konstaterandena framstår de försök som utförts vid statens försöksskola i Linköping under läsåren 1958/60 med användning av skrivmaskiner som hjälpmedel i den elementära läs- och skrivundervisningen på lågstadiet som synnerligen intressanta. Försöket finns redovisat i nr 2 i serien Forskningsrapporter från Statens försöksskola i Linköping benämnd »Skrivmaskiner i den elementära läs- och skrivundervisningen». Liknande försök har också utförts i USA. Linköpingsförsöket är baserat på endast 2 försöksklasser varför slutsatserna måste bedömas med stor försiktighet. Kvar står dock att den anvisade vägen med maskinskrivning som en integrerad del av undervisningen i svenska på låg- och mellanstadiet förefaller vara så värdefull att den bör få sin fortsättning i betydligt utvidgad försöksverksamhet.

Innevarande läsår bedrivs även försöksverksamhet med maskinskrivning i årskurs 6 i skolor i Stockholm, som har till syfte att till eleverna förmedla de elementära grunderna i ämnet. Undervisningen bedrivs under 1 veckotimme med delad klass.

Det synes synnerligen önskvärt att undervisningen i maskinskrivning erhåller ett vidgat utrymme i grundskolan. De hittills vunna erfarenheterna av

utförda försök bör därför läggas till grund för en väsentligt utvidgad försöksverksamhet med syfte att leda fram till ett förslag om ändring av läroplanen för grundskolan så att samtliga elever erhåller undervisning i maskinskrivning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att skolöverstyrelsen får i uppdrag att utföra en utvidgad försöksverksamhet med undervisning i maskinskrivning med syfte att komma fram till förslag om ändring av läroplanen för grundskolan så att samtliga elever erhåller färdighet att skriva maskin.

Stockholm den 25 januari 1966

**Rolf Wirtén**

**Sven Nyman**